Et de lais que apprennent plement  
l'assent et alies apprennent  
des p[er]f

## De causa pos. et proprie.

per alterum vel utrumque, quod tunc sufficeret absoluere  
utrum ab imperio alterius, seu reum ab instantia  
actoris, si virus erat reus alter actor, nec remouere potest  
possessorum de beneficiis, sed quo doceo, de eo, de cui, xv. et hoc  
qui alter possidet, si vero nauter possidet et utrumque per-  
nit sibi adiudicari beneficium, et utrumque seu alter semipre-  
nebat, non est pro aliquo iudicandum, ex quo dubie et  
non plene probat, nec est locus delationis iuramenti, ex quod  
age de timore beneficij, de quo in c. mulier, et c. fi. sed iu-  
niorum, et pba. c. in pista, et de hoc ultimo dicto vide  
per Jo. au. in c. cu qui de eo qui mit in pos. li. vi.

Opp. ptra si. c. t videi q̄ iudex quicq; p̄gnoſcat. c. t  
tū dēſinire non p̄t. iij. q. vi. q̄uiſ. t. c. dudu. Do. di  
cū glo. t̄x. regl̄ procedere. l̄ exāpit quatuor: caſus  
in quib⁹ fallit regula. Id āmo in cā crīminali cpi. ut i  
dictis iunbas. t intellige hunc caſum qn̄ p̄gnoſcat p  
numeꝝ ep̄orum de crīmne p̄tra ep̄m. exigente depoli  
tione nullas enī alia papa deponit ep̄m. Unū inferio  
res cognoscit l̄ decisionē reſeruāt pape. Et cōdō dicit  
glo. q̄ fallit in ſuia lata a ſupiōre. intellige qn̄ execu  
tio ſuie late p̄ ſupiōrem p̄mittit inferiori. t corā eo ex  
cipit de nullitate ſuie. p̄t enī executor de b̄ cognoscē  
no tū pronūciare. ne iurite ſuiam ſupiōris. l̄ certe et  
cator non p̄prie cognoscat. l̄ ſe informat. de quo tū  
dicit nō. in. c. de cetero. de re iudi. t in. l. a diuo pio  
ff. de re iudi. p̄ bar. Fallit facio ubi ſola cognitio ō inā  
dato ē. Adiuete t intellige gl. qn̄ ſuit exp̄citus verbū  
ſolū. ut q̄ dixit ſupiōr p̄mittit uis ſibi ſola cognitio  
nd aponendo aliquā dictōem taxatiuā ut enī. ſecus  
videi ubi ſimpliſter p̄mittit cognitio. q̄. p̄nunciatio  
voit aſſeſſorie ad cognitōem qn̄ de qua re p̄gnouit  
te. at hic t in. l. de qua re. Ita nobiliter ſentit Jnn.  
in. c. ad hec. de offi. archi. t idē collect. ibi. quod nō.  
hoc idez tenet ſpe. in ti. de iudi. dele. ſ. ſequitur v. et  
nō. Do. an. in. c. ſup̄ q̄ſtione. de offi. dele. t facit ille  
t̄x. in p̄n. pro t p̄tra. l̄ glo. in. l. q. procuratore. ff. de  
proc. t̄x p̄tratiū t in effectu ſequit. Bar. in. l. a diuo  
pio. ff. de re iudi. i ſeda colūna. nūtis op̄i. cōcordare b̄  
modo q̄ aut ſuit p̄missa ſimpliſt cā. t videi p̄missa de  
cilio. aut ſuit cōmilla cognitio. t tū ſe aſſis videi in. l.  
i p̄tor. ff. de iudi. Jo. an. i addiſpe. t i loco pall.  
plene prosequit allegado multa iura p̄ro t p̄tra. t vi  
deſ ſic diſtingueret. q̄ aut delegatio cognitōis ē facta  
ab ordinario ad quē defacili p̄t recum. t non tranſit  
deſcio. ſe aſſis ſi ē facta a p̄nicipē. cam ad eum defa  
cili recum non p̄t. uel ſic fui enī. aut ē facta p̄missio p  
vīa p̄missionis ordinarie iurisdiſctionis. t tranſit deſcio.  
q̄ ē de natura ordinarie iurisdiſctionis cognitio. aut  
p̄ vīam delegationis t nō tranſit. Ex quo ptz q̄ articu  
lus iſte ē valde dubius. Et p̄to hac vītina op̄i. q̄ non  
tranſeat. facit q̄ cognoscere t diſtinguire ſunt diuersa.  
optime facit. c. cām. de recip. t. iij. q. vi. q̄uiſ. t. c.  
accusat. t uno ergo p̄missio videi reliquā interdiſ-